9

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.04.2015 года
№ 637
г. Камышлов

 Об утверждении  Порядка расходования средств резервного фонда администрации Камышловского городского округа
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Уставом Камышловского городского округа
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемее Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Камышловского городского города   (прилагается).

2.  Организационному отделу администрации Камышловского городского города  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Камышловского городского округа

                     М.Н. Чухарев

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 14.04.2015 года  № 637

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда
администрации Камышловского городского города
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 Положения о бюджетном процессе Камышловского городского округа и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации городского округа.

2. Резервный фонд администрации Камышловского городского округа (далее - Фонд) создается в расходной части бюджета Камышловского городского округа в целях финансового обеспечения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
Классификация чрезвычайных ситуаций производится в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 N 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 17.05.2011 N 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров».
3. Размер Фонда определяется ежегодно при составлении проекта бюджета Камышловского городского округа и утверждается Думой Камышловского городского округа (далее - Дума) решением о бюджете Камышловского городского округа на очередной финансовый год.

Размер Фонда не может превышать 3% от утвержденных объемов расходов бюджета Камышловского городского округа. Главным распорядителем бюджетных средств Фонда в части принятия решения о его использовании является администрация Камышловского городского округа.
4. Бюджетные ассигнования Фонда предусматриваются отдельной строкой в расходной части бюджета Камышловского городского округа в соответствии с действующей классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

5. Средства Фонда администрации Камышловского городского округа направляются на:

а) проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

в) проведение неотложных восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
г) развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более шести месяцев) пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых граждан;
д) финансовое обеспечение иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

6. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основании постановлений главы Камышловского городского округа с указанием размера выделенных средств и направления их расходования.

7. Заявки о выделении   бюджетных ассигнований из Фонда для ликвидации чрезвычайных ситуаций представляются в администрацию Камышловского городского округа со следующими документами, обосновывающими размер запрашиваемых бюджетных ассигнований (далее - обосновывающие документы):

1) заявка потребности в денежных средствах на оказание помощи в ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (Приложение N 1);

2) документы, подтверждающие факт чрезвычайной ситуации:

- акт на каждый пострадавший объект с указанием степени и характер разрушений (повреждений), сумма нанесенного ущерба (Приложение № 2);

-  локальные сметы на проведение аварийно-восстановительных работ;

3) протокол заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Камышловского городского округа (по локальным и местным чрезвычайным ситуациям).
Заявители несут ответственность за  целевое использование средств, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а так же за правильность оформления и достоверность сведений в  представленных  документах. Ошибка в оформлении документов и (или) указанная в документах неверная информация могут послужить причиной в отказе от приема документов.
8. Постановления главы Камышловского городского округа о выделении средств из   Фонда городского округа с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит отдел гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа в течение 3-х дней после получения соответствующего поручения главы Камышловского городского округа.

9. Средства из Фонда администрации Камышловского городского округа выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня на территории Камышловского городского округа. Заявители не позднее 30 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации обращаются в администрацию Камышловского городского округа с просьбой о выделении средств из Фонда. В заявке должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций,  иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

       10. Заявители, в распоряжение которых выделяются средства Фонда,  в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию   Камышловского городского округа отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой администрацией Камышловского городского округа (Приложение N 3).
       11. В случае если к концу текущего финансового года средства резервного фонда не использованы в полном объеме, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Камышловского городского округа в первой декаде предпоследнего месяца финансового года направляет Главе Камышловского городского округа предложения по использованию указанных денежных средств на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
       12. Контроль использования бюджетных ассигнований Фонда осуществляет администрация Камышловского городского округа и Финансовое управление   администрации Камышловского городского округа.

13. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда прилагается к ежеквартальным и годовому отчетам об исполнении бюджета Камышловского городского округа и представляется в Думу Камышловского городского округа.

Форма                                                       Приложение N 1
                                                                         к Положению о порядке расходования средств резервного фонда администрации Камышловского городского города

Главе Камышловского городского округа
_____________________________________
( Ф.И.О.)

ЗАЯВКА

на финансирование расходов
за счет средств резервного фонда администрации

Камышловского городского округа

	N
п/п
	наименование расходов
	сумма, всего (рублей)

	1.

	2.

	3.

	Итого

Перечень прилагаемых документов:
1.

2.

3.

Заявитель______________________________________( Ф.И.О.)

Исполнитель (Ф.И.О., контактный телефон)

Приложение N 2

Форма
  Согласовано                                                                                           Утверждаю

Начальник отдела                                                                           Глава Камышловского

гражданской обороны                                                                       городского округа

 и пожарной безопасности

_____________________________                                     _______________________________

  (подпись, фамилия, И.О.)                                                            (подпись, фамилия, И.О.)

            М.П.                                                                                                 М.П.

"__" ___________ 20__ г.                                                                  "__" __________ 20__ г.

                                                                          АКТ

ОБСЛЕДОВАНИЯ ОБЪЕКТА,

ПОВРЕЖДЕННОГО (РАЗРУШЕННОГО) В РЕЗУЛЬТАТЕ

 ____________________________________________________________________

                             (наименование чрезвычайной ситуации, дата)

в ___________________________________________________________________

                                                        (адрес объекта)

Наименование объекта ____________________________________________________________________

Собственник объекта ____________________________________________________________________

Характеристика объекта по конструктивным элементам ____________________________________________________________________

         (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)

Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам

____________________________________________________________________

                 (длина, ширина, высота, м, кв. м, куб. м)

____________________________________________________________________

Сумма нанесенного ущерба ____________________________________________________________________

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

__________________________ _______________________ ______________

         (должность)           (фамилия, И.О.)       (подпись)     (дата)

Члены комиссии:

__________________________ _______________________ ______________

         (должность)           (фамилия, И.О.)       (подпись)     (дата)

__________________________ _______________________ ______________  (должность)           (фамилия, И.О.)       (подпись)     (дата)
                                                                                                                  Приложение N 3

                                                                                                             к Положению

                                                                                                     о порядке использования средств

                                                                                                    резервного фонда администрации

                                                                                                   Камышловского городского округа

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО

ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО СОСТОЯНИЮ НА ______________________

_______________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	N п/п
	Дата, номер, наименование постановления главы

Камышловского городского округа
	Перечень мероприятий
	Код бюджетной классификации расходов
	Сумма ассигнований, выделенных из резервного фонда
	Произведено расходов на ______ г. (дата)
	Неиспользованный остаток <*)>
	Примечание

Ф.И.О. ____________________ (_____________________)

                                   (расшифровка подписи)

Исполнитель (Ф.И.О.), контактный телефон___________________(______________________)
                                                                                      (расшифровка подписи)
--------------------------------

<*)> Прилагается пояснительная записка (в случае неполного использования средств резервного фонда).

Указывается причина неполного исполнения выделенных средств из резервного фонда, сумма, подлежащая возврату в местный бюджет, срок возврата.

                                  С О Г Л А С О В А Н И Е

Проекта постановления

 «Об утверждении  Порядка расходования средств резервного фонда администрации Камышловского городского округа»
	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы адми​нистрации

Пушкарев М.М.

	Заместитель главы ад​министрации
Сухогузов С.А.

	Заместитель главы ад​министрации

 Половников  А.В.

	Начальник организационного отдела администрации

 Сенцова Е.С.

	 Начальник юридического отдела администрации

Пальцева Т.М.

	 начальник отдела учета и отчетности

 ад​министрации

Корьякина Л.B.

	Начальник Финансового управления

Солдатов А.Г.

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:

	Удалов Александр Владимирович начальник отдела ГО и ПБ администрации Камышловского городского округа

Передано на согласование:07.04.2015г.
Вид правого акта разослать:

1 экз. – дело
1 экз.- Удалов А.В.

1 экз.- Заместителю  главы адми​нистрации  КГО по городскому хозяйству

Пушкареву М.М.
1 экз.- Заместитель главы ад​министрации КГО по экономике Сухогузов С.А.
1 экз.- Заместитель главы ад​министрации  КГО по социальным вопросам

 Половников  А.В.
1 экз.- Отдел учета и отчетности

1 экз.- Финансовое управление

Глава Камышловского городского округа
М.Н.Чухарев